ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От  29 июня  2015  года                                                                      № 104
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2015-2016 годы, утвержденный постановлением главы  администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 23.06.2015 № 51  (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Волошовского сельского поселения                                               Дюба Н.В.

                                             Приложение

к постановлению главы администрации Волошовского сельского поселения от 29.06.2015 г.  № 104
Изменения и дополнения в план мероприятий

по противодействию коррупции в администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2015-2016 года
1. Раздел 1 «Мероприятия  в области  совершенствования правового регулирования и организационного обеспечения деятельности по противодействию коррупции» дополнить пунктами 1.8., 1.9.
	Разделы и пункты
	Мероприятия
	Срок           исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия  в области  совершенствования правового регулирования и организационного обеспечения деятельности по противодействию коррупции

	1.8.
	Размещение проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации  Волошовского сельского поселения на официальном сайте Волошовского сельского поселения для проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	2015-2016 гг.
	Специалист 1 категории

	1.9.
	Проведение мониторингов реализации антикоррупционных мероприятий.

Выработка новых профилактических мер по противодействию коррупции и повышению эффективности антикоррупционной деятельности
	2015-2016 гг.
	Глава администрации

2. В раздел 2 «Мероприятия по совершенствованию кадровой политики» внести следующие изменения и дополнения:

- пункт 2.1. изложить в новой редакции.

- дополнить раздел 2 пунктами 2.14., 2.15.
	2. Мероприятия по совершенствованию кадровой политики

	2.1.
	Представление муниципальными служащими  администрации  Волошовского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	До 30 апреля каждого года действия Плана
	Муниципальные служащие администрации

	2.14.
	Организация проведения проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими.
	По мере поступления письменной информации
	Специалист по работе с кадрами

	2.15.
	Организация проведения проверок соблюдения гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, лицами замещающими должности муниципальной службы требований, ограничений и запретов установленных нормами Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и других федеральных законов
	2015-2016 гг.
	Специалист по работе с кадрами

3.  Раздел 4 «Мероприятия по информированию  населения» дополнить пунктами 4.3., 4.4.
	4.  Мероприятия по информированию  населения

	4.3.
	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте Волошовского сельского поселения сведений о поступлении и прохождении муниципальной службы в администрации Волошовского сельского поселения

	2015-2016 гг.
	Специалист 1 категории,

Специалист по работе с кадрами

	4.4.
	Обеспечение функционирования «телефонов доверия», Интернет-сайтов, других информационных каналов, позволяющих гражданам беспрепятственно сообщать о коррупционных проявлениях в администрации Волошовского сельского поселения
	2015-2016 гг.
	Специалист 1 категории,

Специалист по работе с кадрами